ЗАТО Циолковский
В.Д. Крайнову

От руководителя инициативной
группы проекта ИКК
Тимченко Алексея Александровича
Тел. 8-929-476-60-18
e-mail: 1КК_Т siolkovskiy@mail.ru

Председателю городской Думы

Уважаемый Василий Дмитриевич!

Информирую Вас о том, что в соответствии с целями государственной
программы «Развитие образования» 2019-2024гг. на территории ЗАТО
Циолковский в сентябре 2019 г. предполагается реализация проекта
«Инженерно-космический клуб» (далее - ИКК). Цель ИКК -  организация
альтернативной площадки, на которой школьники 5х -  И х классов смогут
реализовать свой потенциал в естественно-научной, аэрокосмической и
инженерных областях, научатся моделировать и решать нетривиальные
задачи в робототехнике. Участники проекта получат знания в инженерно-
технической сфере, проект позволит организовать досуг школьников,
обеспечит возможность общения со сверстниками, что непременно
разнообразит существующие направления внешкольной образовательной
деятельности в нашем городе. Данный проект является некоммерческим и
создается на добровольных началах.

Проект ИКК был представлен в рамках Федерального проекта
Общероссийской общественной организации «Российский союз Молодежи»
-  «Пространство развития» и далее реализуется при его непосредственной
поддержке.

Уважаемый Василий Дмитриевич, принимая во внимание значимость
выполнения государственной программы «Развитие образования» 2019-
2024гг., прошу Вас рассмотреть возможность о выделении денежных средств
количестве 103 290р. (сто три тысячи двести девяносто рублей 00 копеек)
согласно смете (Приложение №1) на развитие инженерно-космического
клуба г. Циолковский в 2020 году.

Руководитель инициативной
группы проекта ИКК А.А. Тимченко

Д.А. Павликов
8 - 924 - 444 - 17-48

mailto:siolkovskiy@mail.ru

Приложение 1. Смета на 2020 год.

1
Кресло-мешок
груша

шт 2 500 10 25 000

2 Модель ракета-
носителя Восток

шт 4 800 5 24 000

3

Модель
международной
космической
станции (МКС)

шт 6 500 1 6 500

4
3D принтер Tevo
Nereus

шт 43 890 1 43 890

5

PLA пруток
Raise3D 1.75 мм
черный

шт 1 950 1 1 950

6
PLA пруток
Raise3D 1.75 мм
белый

шт 1 950 1 1 950

Руководитель инициативной
группы проекта ИКК

Д.А. Павликов
8 - 924 - 444 - 17-48